
ادعاهای »الهامی« 
آنقدرها هم 
بی‌معنا نبود

در روزی که تیم هوادار در ادامه 
هفته بیست و سوم لیگ برتر 
فوتبال کشور میزبان تیم اواخر 
جدولی مس کرمان است، به یاد 
آوردن حرف‌های اخیر »ساکت 
الهامی« سرمربی نه چندان 
ساکت »هوادار« ما را به باورهای 

جالب و تازه‌ای می‌رساند.
اظهارات الهامی در مورد اینکه اگر 
سرمربی تیم ملی شود، ایران را 
حتی در زمین تیم‌های ملی ژاپن، 
عربستان، کره جنوبی و استرالیا 
به پیروزی خواهد رساند، در نگاه 
نخست فقط یک »گنده‌گویی« 
غیرمستدل نشان می‌دهد و او 
احتمالاً در هیچ یک از این زمین‌ها 
پیروز نخواهد شد اما ادعاهای 
فوق یک پیام روشن و صریح 
دارد. الهامی با گفتن این مسائل 
می‌خواهد سران فوتبال نه چندان 
واقعیت‌گوی ما را از غفلت خارج 
کند و به آنها تذکر بدهد که پروسه 
شناسایی سرمربی جدید تیم 
ملی اینقدر دنگ و فنگ ندارد و 
آنقدرها هم سخت و پیچیده و 
زمانبر نیست که آنها طی حرف‌ها 
و اقدامات‌شان قصد وانمود 
کردن آن را دارند. روندی که فرهاد 
کاظمی، دیگر مربی نام‌آشنای 
کشورمان هم در مصاحبه اخیرش 
آن را »سیاه‌بازی« توصیف کرد 
است و اگر به حرف‌های بسیاری از 
مربیان دیگر کشورمان هم رجوع 
کنیم، می‌بینیم که آنها هم به روند 
گزینش سرمربی جدید تیم ملی 
همین‌گونه می‌نگرند و آن را توأم با 
ظاهرسازی و فاقد عنصر صداقت 
و عاری از شفافیت می‌دانند و 
مهدی تاج و همکارانش را بابت 
به راه انداختن این نمایش کم و 
بیش مسخره، از ته دل سرزنش 
می‌کنند. در این نمایش صلاحیت 
و اعتبار مربیان ایرانی هم به چالش 
کشیده شده و آنها به گونه‌ای 
آشکار تحقیر شده‌اند. برنامه 
خواستن فدراسیون از مربیانی که 
از آغاز هم مشخص بود گزینه‌های 
واقعی هدایت تیم ملی نیستند 
و بحث کاندیدا بودن‌شان فقط 
به این خاطر مطرح شد تا سر 
مردم گرم شود و فدراسیون برای 
انجام کار اصلی مورد نظرش زمان 
بخرد، واقعه تأسف‌آور و رنج‌آفرینی 
بود؛ تا به آن حد که تاج مجبور 
شد اواخر هفته پیش بابت به 
راه‌اندازی این پروسه صوری در 
مصاحبه‌ای کوتاه با رسانه‌ها که از 
تلویزیون هم پخش شد، رسماً از 
مربیان عذرخواهی کند. مربیانی 
که یا برنامه دادند اما اصلاً مد نظر 
نبودند یا چون می‌دانستند سر کار 
گذاشته شده‌اند، برنامه‌ای ارائه 

نکرده و انصراف دادند.
آنجا که الهامی ادعا می‌کند 
قادر است تیم ملی را در زمین 
بزرگ‌ترین حریفان »هم‌قاره‌ای« 
خود نیز به پیروزی برساند، لزوماً 
به این معنا نیست که او قطعاً 
این کار را خواهد کرد و وی احتمالاً 
قصد و عزمی واقعی هم در این 
خصوص ندارد و شاید می‌خواهد 
به فدراسیون‌نشینان نه چندان 
راستگوی کشورمان بگوید که؛ 
»چرا اینقدر شلوغش کرده‌اید و 
مربیان ایرانی را تحقیر می‌کنید و 
توانایی و حقانیت آنها را به هیچ 
می‌گیرید؟ آنها کسانی هستند 
که می‌توانند بدون ادعاهای 
خاص و بدون حقوق‌های نجومی، 
فوتبال ایران را به جایگاه واقعی و 
محترمانه‌اش بازگردانند و دوباره 
بر قله‌های افتخار بنشانند.« 
بله، پیام اصلی اظهارات سرشار 
از افراط اما هدفمند الهامی 
این است که؛ بگذارید مربیان 
ایرانی بدون هرگونه منت‌گذاری 
از سوی فدراسیون زمامدار تیم 
ملی شوند و کار کنند و نتیجه 
بگیرند. نتایجی که قطعاً بدتر 
از نتایج فاجعه‌بار اخیر کارلوس 

کی‌روش نخواهد بود.
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مهدی تاج:

یک ریال هم پاداش نگرفتم

 مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال درباره بحث پاداش‌های ارکان 
فدراسیون در جام جهانی گفت: »ما به همه دستگاه‌های نظارتی پاسخ 
می‌دهیم. فوتبال همیشه دارای این حواشی بوده، هست و خواهد بود. 
به‌عنوان رئیس فدراسیون یک ریال حقوق و پاداش نگرفتم. گردن من 
کلفت است و دفاع می‌کنم. آنجایی گردن ما از مو نازک‌تر است که 

مقابل قانون باید بایستیم..«

فروزان سلیمانی

شکست فوتسالیست‌ها مقابل روسیه در نوروزگاه

تیم‌های ملی فوتسال روسیه و »ب« بزرگسالان زنان کشورمان روز شنبه 
در مسابقات نوروزگاه به مصاف هم رفتند. در پایان تیم ملی کشورمان 
که با ترکیبی از بازیکنان جوان در زمین حاضر شده بود، بازی را با نتیجه 

۳ بر یک واگذار کرد.
در این مسابقات بیش از ۴۰۰ ورزشکار از ۲۰ کشور به همراه ایران در ۹ 

رشته ورزشی طی ۳ روز با هم رقابت خواهند کرد.

حسین خبیری:

باید درباره اتفاقات هیأت فوتبال تهران شفاف‌سازی شود

حسین خبیری     رئیس هیأت فوتبال حوزه شمال غرب تهران در واکنش 
به ابهامات و حواشی به وجود آمده درباره هیأت فوتبال تهران گفت: 
»مطالبی که این روزها در رسانه ملی و جراید درباره فوتبال تهران مطرح 
و منتشر شده، مهم و قابل تأمل است. حبیب‌الله شیرازی رئیس هیأت 
تهران می‌بایست در خصوص اتهامات و تخلفاتی که از رسانه‌ها و جراید 

خصوصاً از تلویزیون پخش شده شفاف‌سازی‌ کند و پاسخگو باشد.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

سید‌بندی جام ملت‌های آسیا 2023 مشخص شد
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ به میزبانی 
قطر از پنجشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۲ شروع 
خواهد شد. این دوره نیز مانند سال 
قبل با حضور ۲۴ تیم برتر قاره کهن 
برگزار می‌شود. بعد از انصراف چین 
از میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ 
این قطر بود که به‌عنوان میزبان این 

رقابت‌ها انتخاب شد.
بازی‌های جام ملت‌های آسیا در 
۶ گروه چهار تیمی برگزار خواهد 
شد. دوره قبل این رقابت‌ها در 
امارات برگزار شد که در نهایت تیم 

ملی فوتبال قطر توانست با برتری 
برابر ژاپن عنوان نخست را به خود 
اختصاص دهد و تیم ملی فوتبال 
ایران در دیدار نیمه نهایی با قبول 
شکست ۳ بر صفر برابر ژاپن از 

رسیدن به دیدار نهایی بازماند.
طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
مراسم قرعه‌کشی این رقابت‌ها ۱۱ 
مه‌)۲ ماه دیگر( برگزار خواهد شد 
تا همه تیم‌های راه یافته به مرحله 
گروهی حریفان خود را شناسایی 

کنند.

 سیدبندی تیم‌های حاضر در جام 
ملت‌های آسیا

سید ۱: قطر )میزبان( - ژاپن - کره 
جنوبی - ایران - عربستان - استرالیا
سید ۲: عراق - امارات متحده عربی - 

سوریه - عمان- ویتنام - چین
سید ۳: لبنان - ازبکستان - اردن 
- بحرین - فلسطین - قرقیزستان
سید ۴: هند - تاجیکستان - تایلند - 

مالزی – هنگ‌کنگ - اندونزی
در این بین تاجیکستان اولین حضور 
خود را در این رقابت‌ها تجربه 

می‌کند و تنها تیمی است که برای 
اولین بار در جام ملت‌های آسیا 

بازی خواهد کرد.
ین  ین رقابت‌ها ا در دور قبل ا
قطر بود که توانست با شکست 
ژاپن در بازی پایانی جام قهرمانی 
را بالای سر ببرد. هدایت قطر را 
در آن دوره از رقابت‌ها فلیکس 
سانچس اسپانیایی برعهده داشت 
تا قطر برای اولین بار در تاریخ عنوان 

قهرمانی را به دست بیاورد.
سید‌بندی جام ملت‌های آسیا 2023 

درحالی درفاصله دوماه تا برگزاری 
مراسم قرعه‌کشی مرحله نهایی 
این مسابقات از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( اعام شد که 
تیم ملی فوتبال کشورمان همچنان 
پس از بازگشت از جام جهانی 2022 
قطر بدون سرمربی است و نکته 
ینکه تیم ملی فوتبال  لب ا جا
کشورمان یکی از تیم‌های برتر 
قاره آسیا در رتبه‌بندی فدراسیون 
جهانی، تنها تیم بدون سرمربی در 

این فهرست است. 

 zسوژه

سانچز قبول نکرد به مربی وطنی رسیدند

 رقابت بین نکو و قلعه‌نویی 
برای پذیرش نیمکت تیم ملی

مهم‌ترین اتفاق فوتبالی در سال 1401 
می‌تواند انتخاب سرمربی تیم ملی 
باشد. اتفاقی که هر چقدر برای اهالی 
فوتبال و مخاطب این ورزش مهم است، 
به نظر نمی‌رسد برای مردان خیابان 
سئول و در رأس آنها مهدی تاج مهم 
باشد، گواه این ادله هم لیست 7 نفره‌ای 
است که چندی پیش از دل فدراسیون 
بیرون آمد و نام مربیان وطنی در آن دیده 
می‌شد؛ اما این لیست آن قدر عجیب 
و غریب بود )منهای نام امیر قلعه‌نویی( 
که خود مربیان کناره‌گیری کردند، در آن 
مقطع پیروز قربانی به عنوان کارشناس 
فوتبال گفت: »وقتی اسامی را دیدم اول 
فکر کردم طنز است.« تعجب اهالی 

فوتبال و همچنین کناره‌گیری مربیانی که 
نامشان مطرح شد در نهایت باعث شد 
تا مهدی تاج عذرخواهی کند. از فردای 
آن روز اما فدراسیون سعی کرد ذهن 
مخاطب را به سمت و سوی دیگری ببرد 
و نام مربیان مطرحی را هم در لابه لای 
اسامی دیگر عنوان کردند تا به نحوی 
وانمود کنند که دغدغه اصلی‌شان 
انتخاب مربی طراز اول برای تیم ملی 
است؛ اما خروجی این همه هیاهویی 
که بی‌دلیل به پا شد تاکنون هیچ چیز 
خاصی نبوده است و نکته قابل توجه 
اینکه در تازه‌ترین خبر آمد که فدراسیون 

با سانچز به توافق نرسیده است.
مهدی تاج و فدراسیون فوتبال به 
نقطه‌ای رسیدند که بعد از جام‌جهانی 
رسیده بودند! نقطه‌ای که رئیس 
فدراسیون و دیگر مسئولان فدراسیون 
روی آن ایستاده‌اند نشان می‌دهد که آنها 

در انتخاب سرمربی تیم ملی هیچ گونه 
پیشرفتی نداشتند و به عقب بازگشته‌اند 
و شاید هم تمام شایعات در حد مانوری 
بود که نشان دهند دلسوز تیم ملی 
هستند و برای انتخاب سرمربی جدید 
انرژی زیادی را صرف کرده‌اند. وقتی تیم 
ملی از قطر بازگشت، به دلیل مشکلات 
مالی و همینطور هزینه‌های جذب مربی 
خارجی، همه یکصدا از حضور مربی 
ایرانی حمایت کردند. کاماً پیدا بود با 
توجه به تحریم‌ها و نبود پول و البته با 
توجه به فرصت کم تا جام ملت‌های 
قطر2023 باید به مربی داخلی اعتماد 
شود. تاج اما پای خود را در یک کفش 
کرد که باید مربی خارجی بیاورد. به 
همین خاطر سر وقت سانچز رفت و 
به او پیشنهاد داد قرارداد یکساله با 
ایران امضا کند. کاماً پیدا بود او این 
پیشنهاد را رد می‌کند. حالا فدراسیون 

بر سر دو راهی داخلی قرار گرفته؛ نکو 
یا امیر؟ قلعه‌نویی که همچنان می‌گوید 
یک نیمکت از تیم‌ملی طلبکار است، 
بعد از انصراف اولیه، حالا با مسئولان 
فدراسیون در تماس است و می‌گوید به 
تیم‌ملی می‌آید. او با چند عضو هیأت 
رئیسه صحبت کرده و آماده بازگشت 
به نیمکت ایران است. گزینه دوم اما 
نکونامی است که با حمایت جمعی 
بازیکنان تیم ملی مواجه است. اکثر 
بازیکنان با او رابطه بسیار دوستانه 
و صمیمی دارند ولی نکته اینجاست 
فدراسیون تصمیم‌گیرنده است. تاج 
تأکید کرده باید هیأت رئیسه در این 

باره تصمیم‌گیرنده باشد.
در چنین شرایطی که دلسوزان فوتبال 
نگران اتلاف وقت هستند و به فدراسیون 
هشدار دادند هر چه سریع‌تر سرمربی 
تیم ملی را انتخاب کند، اما به نظر 

نمی‌رسد تاج نظری مشابه آنها داشته 
باشد و مصاحبه‌هایش می‌گوید: »برای 
انتخاب سرمربی تیم ملی وقت داریم.« 
رئیس فدراسیون که با خونسردی بر این 
باور است که برای انتخاب سرمربی وقت 
دارند خیلی زود وقتی که مورد انتقاد قرار 
می‌گیرد )به دلیل نتیجه نگرفتن‌های 
احتمالی( اینطور پاسخ می‌دهد که 
زمان کم داشتیم. اما آنچه از شواهد 
امر مشخص است و خبرهایی که از 
فدراسیون به گوش می‌رسد احتمال 
انتخاب سرمربی ایرانی زیاد است و 
اینطور که گفته می‌شود شانس امیر 
قلعه‌نویی برای پذیرش این سمت با 
اینکه گفته بود حاضر نیست به تیم ملی 
بیاید، زیاد است. البته اینطور که گفته 
می‌شود تا اعلام نام سرمربی جدید تیم 
ملی، وحید هاشمیان در کنار تیم خواهد 

بود تا تیم ملی بدون مربی نباشد.

مهدی تاج و 
فدراسیون فوتبال 
به نقطه‌ای رسیدند 

که بعد از جام‌جهانی 
رسیده بودند! 

نقطه‌ای که رئیس 
فدراسیون و دیگر 

مسئولان فدراسیون 
روی آن ایستاده‌اند 

نشان می‌دهد 
که آنها در انتخاب 
سرمربی تیم ملی 

هیچ گونه پیشرفتی 
نداشتند و به عقب 
بازگشته‌اند و شاید 

هم تمام شایعات در 
حد مانوری بود که 

نشان دهند دلسوز 
تیم ملی هستند و 

برای انتخاب سرمربی 
جدید انرژی زیادی را 

صرف کرده‌اند

مهدیه دریابیگی
خبر نگار


